АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2022 № 1236
г. Кирово-Чепецк

О Порядке определения права на бесплатный проезд на автомобильном
транспорте общего пользования (кроме такси) по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

несовершеннолетним детям военнослужащих

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,

решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от  26.10.2022  №  13/53 «О

мерах социальной поддержки членам семей отдельным категориям граждан»,

администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить Порядок определения права на бесплатный проезд на

автомобильном  транспорте  общего  пользования  (кроме  такси)  по

муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  в  границах

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(далее  –  муниципальное  образование)  несовершеннолетним  детям

военнослужащих. Прилагается.

             2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

             3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

Приложение

                                        УТВЕРЖДЕН
   постановлением администрации

                                                                муниципального образования
                                                        «Город Кирово-Чепецк»

                                                Кировской области
 от 01.11.2022 № 1236

Порядок определения права на бесплатный проезд на автомобильном
транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок в границах муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области

несовершеннолетним детям военнослужащих

1. Общие положения

1.1. Порядок  определения  права  на  бесплатный  проезд  на

автомобильном  транспорте  общего  пользования  (кроме  такси)  по

муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  в  границах

муниципального  образования  несовершеннолетним детям военнослужащих

(далее  –  Порядок)  устанавливает  механизм  определения  права  в  рамках

предоставления меры социальной поддержки в виде бесплатного проезда на

автомобильном  транспорте  общего  пользования  (кроме  такси)  по

муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  в  границах

муниципального образования несовершеннолетним детям военнослужащих.

1.2. Контроль за  осуществлением предоставления  меры социальной

поддержки  осуществляется  администрацией  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – администрация).

2. Порядок обращения и рассмотрения

           2.1.  Для определения права на бесплатный проезд на автомобильном

транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок  в  границах  муниципального  образования  несовершеннолетним

детям  военнослужащих  (получения  микропроцессорной

многофункциональной электронной карты)  обращается заявитель, законный

представитель  несовершеннолетних  детей,  в  ООО «Единый  расчетно-

кассовый  центр»  Город»,  расположенный  по  адресу:  г.  Кирово-Чепецк,

ул. Первомайская, 10 (далее – ЕРКЦ), со следующими документами:

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя;

-  удостоверение,  подтверждающее  право  на  получение  мер

дополнительной  социальной  поддержки,  установленных  постановлением

Правительства  Кировской  области  от  07.10.2022  №  548-П  «О

дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан».

2.2.  Для  получения  удостоверения,  подтверждающего  право  на

получение  мер  дополнительной  социальной  поддержки,  установленных

постановлением Правительства  Кировской области от  07.10.2022 № 548-П

«О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан»

необходимо  обратиться  с  заявлением  в  КОГАУ  «Многофункциональный

центр  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»

территориальный  отдел  в  городе  Кирово-Чепецке  со  следующими

документами:

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя;

- свидетельство о рождении ребенка;

-  документ,  подтверждающий  родство  военнослужащего  и

несовершеннолетних детей;

- фотография ребенка 3х4;

-  документ  (справка)  из  отдела  военного  комиссариата  Кировской

области по г. Кирово-Чепецку и Кирово-Чепецкому району.

          2.3. При представлении документов заявителем лично предъявляются

оригиналы документов для обозрения.

Копии  документов,  представленных  заявителем  лично,  сверяются  с

оригиналами и заверяются специалистом, принимающим документы.

         2.4. При предоставлении полного пакета документов, указанных в

пункте  2.1  настоящего  Порядка  выдается  микропроцессорная

многофункциональная электронная карта.

В случае предоставления неполного комплекта документов, указанных

в пункте 2.1 настоящего Порядка микропроцессорная многофункциональная

электронная карта не выдается, но заявитель вправе обратиться повторно.

2.5.  Право  на  бесплатный  проезд  прекращается  с  последнего  дня

месяца,  следующего  за  месяцем окончания  периода  прохождения  военной

службы по мобилизации,  прекращения действия контракта о прохождении

военной  службы  в  Вооруженных  Силах  Российской  Федерации  или

контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации.

3. Межведомственное взаимодействие

3.1. Сведения об окончании периода прохождения военной службы по

мобилизации,  прекращения  действия  контракта  о  прохождении  военной

службы  в  Вооруженных  Силах  Российской  Федерации  или  контракта  о

добровольном  содействии  в  выполнении  задач,  возложенных  на

Вооруженные  Силы  Российской  Федерации,  предоставляются  военным

комиссариатом  Кировской  области  по  г.  Кирово-Чепецку  и  Кирово-

Чепецкому району по запросу администрации ежемесячно.

3.2.  ООО  «Единый  расчетно-кассовый  центр»  Город»  еженедельно

направляет  в  администрацию  муниципального  образования  сведения  о

количестве  выданных  микропроцессорных  многофункциональных

электронных картах.

______________

Приложение

                                                                     В администрацию муниципального
                                                                         образования «Город Кирово-Чепецк»

                                          Кировской области
                                                                                от______________________________

                                                                                ________________________________
                                                                               паспорт: серия ______№ ___________
                                                                               дата выдачи _______________________
                                                                               выдан ____________________________
                                                                               место жительства:

__________________
                                                                               телефон:

__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.10.2022 №

13/53 «О мерах социальной поддержки членам семей отдельным категориям граждан»
прошу  предоставить  меру  социальной  поддержки  в  виде  бесплатного  проезда  на
автомобильном  транспорте  общего  пользования  (кроме  такси)  по  муниципальным
маршрутам  регулярных  перевозок  в  границах  муниципального  образования  «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области несовершеннолетним детям военнослужащих.

К заявлению прилагаю следующие документы:
- паспорт или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;
- свидетельство о рождении ребенка;
-  документ (справка)  из отдела военного комиссариата  Кировской области по г.

Кирово-Чепецку и Кирово-Чепецкому району
К заявлению прилагаю следующие документы:

№
п/п

Наименование документа Отметка о
предоставлении

1 Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность

2 Свидетельство о заключении брака

3 Свидетельство о рождении ребенка
4 Документ (справка) из отдела военного комиссариата Кировской

области по г. Кирово-Чепецку и Кирово-Чепецкому району

 ОБЯЗАТЕЛЬНО ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ!
Прошу копию решения о праве на бесплатный проезд:

      - выдать лично;

     -  направить  на  адрес  электронной  почты
____________________________;

За  достоверность  представленных  документов  несу  персональную  ответственность.
Против проверки представленных мной сведений не возражаю.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных»  даю  согласие  на  обработку  своих  персональных  данных  и  ребенка  (сбор,
систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),
использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование) в
целях определения права на бесплатный проезд.

Мне  известно,  что  я  могу  отозвать  свое  согласие  на  обработку  персональных
данных путем подачи заявления в администрацию г. Кирово-Чепецка.

«_____» _________ 20__г.    ____________/ __________________________/
                                                   (подпись)                 (расшифровка)

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О Порядке определения права на бесплатный проезд на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области несовершеннолетним детям военнослужащих